resultant.

4. Animae partiales non immediate ut dicunt aegyptii, sed mediantibus totalibus animis demoniacis, ab intellectu splendor illuminantur.
 5. Coordinatio intelligibilis non est in intellectuali coordinatione ut dixit Amosis aegyptius: Sed est super omnem intellectualem hierarchiam in abyso primae unitatis et sub caligine primarum tenebrarum inparticipaliter abscondita.
 6. Quicquid est a luna supra, purum est lumen, et illud est substantia orbium mundanorum.” (C.338)
- 25 “1. Quod dicunt interpretes chaldei super primum dictum Zoroastris, de scala a Tartaro ad primum ignem, nihil aliud significat quam seriem naturarum universi a non gradu materiae ad eum qui est super omnem gradum graduate protensum.
2. Ibidem dico interpretes nihil aliud per virtutes mysterales intelligere quam naturalem magiam.
 3. Quod dicunt interpretes super dictum secundum Zoroastris de duplici aere, aqua, et terra, nihil aliud sibi vult nisi quodlibet elementum quod potest dividi per purum et impurum habere habitatores rationales et irracionales; quod vero purum est tantum; rationales tantum.
 4. Ibidem per radices terrae nihil aliud intelligere possunt quam vitam vegetalem: convenienter ad dicta Empedoclis, qui ponit transanimationem etiam in plantas.
 5. Ex dicto illo Zoroastris: Ha ha, hos terra deflet usque ad filios, sequendo expositionem Oziae chaldei; expressam habemus veritatem de peccato originali.
 6. Dicta interpretum Chaldeorum super .xi. Amphorismo, de duplici ebriatione, Bacchi et Sileni, perfecte intelliguntur per dicta cabalistarum de duplici vino.
 7. Quae dicunt interpretes super .xiii. amphorismo perfecte intelliguntur per ea quae dicunt cabaliste de morte osculi.
 8. Magi in .xvii. amphorismo nihil aliud intelligunt per triplex indumentum ex lino, panno, et pellibus, quam triplex animae habitaculum, caeleste, spiritale, et terrenum.
 9. Poteris ex praecedenti conclusione aliquid intelligere de pelliceis tunicis quas sibi fecit Adam, et de pellibus quae erant in Tabernaculo.
 10. Per canem nihil aliud intelligit Zoroaster quam partem inrationalem animae et proportionalia, quod ita esse videbit qui diligenter dicta omnia expositorum consideraverit, qui et ipsi sicut et Zoroaster enigmatische loquuntur.
 11. Dictum illud Zoroastris, ne exeas cum transit Lictor [...] perfecte intelligitur per illud Exodi, quando sunt prohibiti Israhelite exire domos suas in transitu angeli interficientis primogenita aegyptiorum.
 12. Per Syrenam apud Zoroastrem nihil aliud intelligas quam partem animae rationalem.
 13. Per puerum apud interpretes nihil aliud intellige quam intellectum.
 14. Per dictum illud Zoroastris, adhuc tres dies sacrificabitis et non ultra: apparuit mihi per arithmetica superioris merchiave illos computandi dies, esse in eo dicto expresse praedictum adventum Christi.
 15. Quid sit intelligendum per capras apud Zoroastrem intelliget qui legerit in libro Bair quae sit affinitas capris et quae agnis cum spiritibus.” (C.486-492)

26 HD.2

- 27 “1. Ubicunque vita, ibi anima; ubicunque anima, ibi mens.
2. Omne motum corporeum, omne movens incorporeum.
3. Anima in corpora, mens in anima, in mente verbum, tum horum pater deus.
4. Deus circa omnia atque per omnia: mens circa animam: anima circa aerem: aer circa materiam.
5. Nihil est in mundo expers vitae.
6. Nihil est in universo passibile mortis vel corruptionis.
Correlarium: Ubique vita: ubique providentia: ubique immortalitas.
7. Sex viis futura homini deus denuntiat: per Somnia: Portenta, Aves, Intestina, Spiritum, et Sybillam.
8. Verum est quod non perturbatum, non determinatum, non coloratum, non figuratum, non concussum, nudum, perspicuum, a seipso comprehensibile, intransmutabile bonum, ac penitus incorporeum.
9. Decem intra unumquemque sunt ultores: ignorantia, tristitia, inconstantia, cupiditas, iniustitia, luxuries, invidia, fraus, ira, malitia.
10. Decem ultores de quibus dixit secundum Mercurium praecedens conclusion, videbit profundus contemplator correspondere male coordinationi denariae in cabala et praefectis illius, de quibus ego in cabalisticis conclusionibus nihil posui, quia est secretum.” (C.340-342)
- 28 C.S. セレンザは、ピコがヘルメスを踏まえて、人間が自らの本性を神的なものへすら変えることができる可能性に触れているという。Celenza, 1999, p. 685参照。
- 29 HD.64
- 30 “1. Sicut secretam magiam a nobis primum ex Orphei hymnis elicitam fas non est in publicum explicare, ita nutu quodam, ut in infrascriptis fiet conclusionibus, eam per Amphorismorum capita demonstrasse, utile erit ad excitandas contemplativorum mentes.
2. Nihil efficacius hymnis Orphei in naturali magia, si debita musica, animi intentio, et caeterae circumstantiae quas norunt sapientes, fuerint adhibitae.
3. Nomina deorum quos Orpheus canit non decipientium demonum, a quibus malum et non bonum provenit. Sed naturalium virtutum divinarumque sunt nomina, a vero deo in utilitatem maxime hominis, si eis uti sciverit mundo distributarum.
4. Sicut hymni David operi Cabalae mirabiliter deserviunt, ita hymni Orphei operi verae, licitae, et naturalis magiae.
5. Tantus est numerus hymnorum Orphei, quantus est numerus cum quo deus triplex creavit saeculum, sub quaternarii pythagorici forma numeratus.
6. Quarumcunque virtutum naturalium vel divinarum eadem est proprietatis analogia, idem etiam nomen, idem hymnus, idem opus, servata proportione. Et qui tentaverit exponere videbit correspondentiam.
7. Qui nescierit perfecte sensibiles proprietates per viam secretae analogiae intellectualizare, nihil ex hymnis Orphei sanum intelliget.
8. Qui profunde et intellectualiter divisionem unitatis venereae in trinitatem gratiarum, et unitatis fatalis in trinitatem parcarum, et unitatis Saturniae in trinitatem Iovis, Neptunni, et Plutonis, intellexerit, videbit modum debite procedendi in orphica theologia.
9. Idem sunt curetes apud Orpheum, et potestates apud Dionysium.

10. Qui praecedentis conclusionis opus attentaverit, adhibeat opus cabalae secundum appropriata timori Isaac.
 11. Frustra Palemonem et Leucotheam adibit, qui Nereumnon attraxerit, nec Nereum attrahet qui circa primariam animalem trinitatem operatus non fuerit.
 12. Per octonarium numerum hymnorum maritimorum, corporalis naturae nobis proprietas designatur.
 13. Idem est Typhon apud Orpheum, et Zamael in Cabala.
 14. Siquis in opere precedentis conclusionis intellectualiter operabitur, per meridiem ligabit septentrionem; si vero mundialiter per totum operabitur: iudicium sibi operabitur.
 15. Idem est nox apud Orpheum et ensoph in Cabala.
 16. Ex praecedenti conclusione potest quis rectius exponere quam exponat Proclus quid sibi velit illud dictum theologi inducentis opificem mundi noctem consulentem de opificio mundano.
 17. Ex eisdem dictis possunt intelligi cur in Symposio a Diotima Porus consilii filius, et Iesus in sacris litteris angelus magni consilii nominetur.
 18. Anima aquea, ut inferiora generat, superiora contemplatur in seipsa se sistit, triplici hymno maris, Neptunni, et oceani ab Orpheo decantatur.
 19. Nihil habebit firmum in opere qui vestam non attraxerit.
 20. Per septennarium hymnorum paternae menti attributorum, Prothogni, Palladis, Saturni, Veneris, Rheae, Legis, Bacchi, potest intelligens et profundus contemplator de saeculi consumatione aliquid coniectare.
 21. Opus praecedentium hymnorum nullum est sine opere Cabale, cuius est proprium praticare omnem quantitatem formalem continuam et discretam.
 22. Qui heroas in duplices non diviserit, nativos et adventitious, saepe errabit.
 23. Qui Apollinem adibit, mediabit opus per Bacchum triethericum, et consumabit per nomen ineffabile.
 24. Non inebriabitur per aliquem Bacchum, qui suae musae prius copulatus non fuerit.
 25. Per quaternarium hymnorum primae formae mundanae attributorum sui formabilis natura nobis designatur.
 26. Qui perfecte in animam redierit, primae formae suam formam aequaverit.
 27. Qui praecedentis conclusionis opus tentaverit, Iovem adibit tertium ut viventem, non ut vivificantem.
 28. Frustra adit naturam et protheum, qui pana non attraxerit.
 29. Sicut post universalem animationem est particularis animatio, ita post universalem providentiam est particularis providentia.
 30. Ex praecedenti conclusione sciri potest cur Ovidius in execratione in Ibin, postquam invocavit numen quod terram regit et aquam, terram invocat et Neptunnum.
 31. Qui annotaverit diligenter dicta ab Aristotele in expositione definitionis de anima, videbit cur Orpheus Palladi et Veneri vigilantiam attribuerit.” (C.504-514)
- 31 HD.50
- 32 “1. Unum, alteritas, et id quod est sunt causa numerorum: Unum unitorum, alteritas generativorum, id quod est substantialium.
2. In participatis numeris alie sunt species numerorum, alie specierum uniones.

3. Ubi unitas punctalis cadit in alteritatem binarii, ibi est primo triangulus.
4. Qui .i.ii.iii.iiii.v.xii. ordinem cognoverit, providentiae distributionem exacte tenebit.
5. Per Unum, Tria, et Septem, scimus in Pallade unificativum discretionis, causativam et beatificativam intellectus potestatem.
6. Triplex proportio Arithmetica, Geometrica, et Harmonica, tres nobis Themidos filias indicat: Iudicii, Iusticiae, Pacisque existentes symbola.
7. Per secretum radii recti, reflexi, et refracti in scientia perspective, triplicis naturae admonemur intellectualis, animalis, et corporalis.
8. Ratio ad concupiscentiam habet proportionem diapason.
9. Irascibilis ad concupiscentiam habet proportionem a diapente.
10. Ratio ad iram habet proportionem diatessaron.
11. Iudicium sensus in musica non est adhibendum, sed solius intellectus.
12. In formis numerandis non debemus excedere quadragenarium.
13. Quilibet numerus planus aequilaterus animam symbolizat.
14. Quilibet numerus linearis symbolizat deos." (C.334-336)

33 H.Prohemium

34 H.Prohemium

35 EU.2

36 HD.24

37 HD.26

38 HD.50

39 HD.4

40 HD.56-58

41 H.Prohemium

42 H.Prohemium

43 H.5.Prohemium

44 H.7.1

45 H.1.3

46 H.3.2

47 HD.42

48 HD.48

49 EU.Prohemium

50 EU.4

51 HD.44

52 HD.44

53 クリステラーは、中世のアリストテレス主義者たちを人文主義の視点から批判するエルモラオ・バルバロに対して、ピコが彼らを擁護していることを指摘している。Kristeller, 1961, p. 44 参照。

54 HD.42-44

55 H.2.Prohemium

56 HD.42-44

57 Blum, 2007, p. 50参照。

58 H.Prohemium

59 “De his item quae vel Ionehtes vel Anhelos vel Simeon antiquus Caldaice tradiderunt vel ex Hebreis aut veteres Eleazarus Aba, Iohannes, Neonias, Issac, Ioseph: aut Iuniores Gersonides Sadias Abraa uterque Moses Salamon & Manaem coscripserunt nulla nos in praesentia mentione habebimus.” (H.Prohemium)

60 Copenhaver, 2016参照。

61 Schmitt, 1966, p. 512参照。

62 コペンハーヴェーとC.B. シュミットは、ピコがレトリックを皮相で欺くようなものに過ぎないとみなしているとする。Copenhaver and Schmitt, 1992, p. 170参照。佐藤三夫も、ピコが雄弁は哲学者にふさわしくなく、「知恵は外的な飾りを必要としない」と述べていることに触れている。佐藤, 1981, p. 251参照。